sunt. Podetiorum basis et pars eorum inferior saepe squamis thalloideis, Cladoniarum more, vestitae adparent. Scyphus primarius 2—3 lin. expansus, omnino pervius, ut ceteri omnes. Scyphorum margo radiis 5—10 occupatus est patulis et subdivergentibus, bis terve iterato-proliferis, scyphis extremis perquam minutis, sterilibus, margine denticulos nigros apice perforatos gerentibus.

*Observat. 1.* Dillenii tab. XV. fig. 17. A. hujus varietatis *polychoniae* habitum optime exprimit; attamen melius *Cladoniae polydactylae* respondet, cum autor scyphis membranam intergerinam tribuat, dicens, (p. 94.) „scyphi modice cavi et membrana intergerina a tubi cavitate distincti.“

*Obs. 2.* Denticuli scyphorum marginales sive cephalodia nigra, apice perforata in speciminibus infundibuliformibus saepius observantur. Radiorum, apice perviorum, primordia sunt, casu oppressorum et inde nigratorum.

\*b. *ferulacea*: podetiis elongatis gracilibus subulatis, aliis superne ramosis vel in scyphum pervium longe radiatum extensis, omnibus albo-, subinde cinereo-fusco-pulverulentis sterilibus.

Habitat ad terram sabulosam in pinetis prope Oldendorf in vicinitate Rostochiensi.

*Observat. 1.* Varietas haecce *Cladoniae pyxidatae* formis quibusdam, scilicet cornutae, radiatae et dendroidi, magnitudine, habitu, pulvere superficiali, quandoque etiam colore

propius accedit, ut incante agentem facillime fallere possit; absentia tamen membranae intergerinae in scyphorum fundo affinitatem cum *Cladonia squamosa*, et superficies pulverulenta proxime cum varietate ejus *polychonia* demonstrant.

*Obs. 2.* Si quaeras de affinitate cum *Cladoniae cenoteae* varietate *viminali*, cui, excepto colore, omnino similis, dicendum est, locus natalis varietatis ferulaceae, — terra sabulosa in *pinetis junioribus*, *Cladoniam cenoteam*, *ligna putrida* amantem, nunquam profert; praeterea *podetiorum* basis apicesque, nec non rami, *scyphorumque* radii subulati, saepissime, vel potius de more, pulvere passim destituti vel denudati observantur, tantum minutis sorediis albis adpersi; contra quod *Cladoniae cenoteae* superficies semper undique aequabiliter pulverulenta est.

*Obs. 3.* Prolificationes in hac varietate desunt, at radii *scyphorum hiantium* fere uncialem attingunt longitudinem,

*Obs. 4.* *Podetia* nonnulla in longitudinem fissa observo.

55. *CLADONIA Dilleniana*: thalli foliolis inciso-lobatis, *podetiis* superne infundibuliformibus perviis margine iterato-proliferis glabriusculis e cinereo candicantibus; axillis hiantibus foliolis crebris cinctis, aperturis terminalibus margine radiatis; *sporocarpis* parvis e spadiceo rufescentibus.

Coralloides pulchrum, geniculis acetabulifor-

mibus crispifoliosis. Dillen. *Histor. musc.*  
p. 100. tab. XVI. f. 23.

Habitat in Insula Providentia Indiae Occid.

*Descript.* Speciem hanc, mihi ignotam, Dillenius l. c. ita descripsit: „Ex Providentia Insula delata et a Marco Catesby communicata fuerunt exemplaria plura elegantis hujus speciei, quae altitudine sunt biunciali et paulo ampliore, invicem connata, coliculis incano candore conspicuis, non fragilibus instar praecedentium duarum specierum (*Cladoniae stellatae* specimina), sed magis lentis, minus glabris, qui id peculiare habent, quod genicula acetabuli instar hient et per oras foliis varie et argute laciniatis cincti sint, quibus ab omnibus hujus generis notis speciebus differt. Ceterum foliola haec superne ex albo flavescunt, inferne incana sunt. Extremitates in similia acetabula, sed minora, desinunt, non foliacea, verum radiis multis cincta, quibus tubercula insident parva, ex spadiceo rufescentia.“

*Observat.* Ad hanc *Cladoniarum* sectionem quartam *Cladoniae furcatae* var. *crispata* prope accedere videtur, cujus podetia principalia, sive primaria, apice ampliata pervia immo hiantia sunt, quod etiam valet de *Cladoniae glaucae* podetiis principalibus fructiferis, quandoque similiter subinfundibuliformibus.

---

SECTIO QUINTA.

*Cladoniae fruticulosae.*

A. *Podetiis ramosis, ramis ramulisque subulatis, axillis quandoque perforatis, lateribus integris.*

1281  
1491  
\*34. CLADONIA *glauca*: podetiis fruticulosoramosis ad axillas subperforatis, squamuloso-pulverulentis albido-glaucis, sterilium ramis subulatis, fructificantibus superne dilatatis perviis subfissis; sporocarpis ad oras aperturarum dilaceratas sparsis confertiusculis minutis dilute carneo-fuscis.

Habitat in pinetis umbrosis ad terram sabulosam foliis acerosis tectam prope oppidum *Wahren* in Magno Ducatu Mecklenburgensi, in silva Damerow prope Rostochium et alibi passim.

*Descript.* Thalli foliola minutissima laciniata albido-glauca subtus nuda albissima. Podetia 2 — 3 pollicaria et altiora, lineam crassa, pulvere squamuloso molli albido-glaucis obsita. Sterilia graciliora ramosiora fruticuliformia ramis subulatis et curvatis, saepe tamen simplicia cornuta. Fructificantia crassiora superne subdilatata, ad axillas perforata apiceque pervia hiantia dilacerateque fissa. Sporocarpia minutula ad aperturarum oras erosas lacerasque sparsa vel confertim aggregata, saepe

foliolis squamosis mixta, colore primum dilute carneo-fusco, subinde obscurius fusco.

*Observat.* 1. Cave, ne cum *Cladoniae pyxidatae* formis cornutis ramosioribus, quandoque pariter glaucis, confundas. Differt enim ab his 1) axillis subperforatis; 2) pube superficiali subfurfuracea crassiore, et non tenuissime pulverulenta et adpressa; 3) substantia podetiorum molliore et flexibiliore et 4) scyphis plane nullis.

*Obs.* 2. Cum *Cladoniae pyxidatae* varietatis chlorophaeae podetiis fruticulosis conjungere vellem, nisi ramorum apice attenuatorum nec truncatorum copia et laxitas obstant. Ceterum totus etiam habitus descriptus a varietatis chlorophaeae formis adeo abhorre videtur, ut nec quisquam affinitatem specierum ambarum inter se concedendam esse crediturus sit; et tamen permultae occurrunt variationes, a typo speciei aberrantes, sensim sensimque ad alteram accedentes, ut parum absit, quin eas ut transitus, ambas in unam speciem connectentes, agnoscerem.

\*35. *CLADONIA furcata*: podetiis elongatis gracilibus laevibus albo-viridibus, lividis subspadiceis dichotomo-ramosis, axillis subperforatis, ramulis acicularibus curvatis, apicibus furcatis divergentibus; fertilium sporocarpium subfastigiatis fuscis.

*Cladonia furcata*. Linn. Syst. Veget. ed. Spr. l. c. p. 270.

Cenomyce furcata. Sommerf. Supplem.  
Flor. Lapponicae. p. 155.

Cenom. furcata. Flörk. Deut. Lichen. X.  
p. 14.

Cenom. furcata. Achar. Syn. Lich. p. 276.

Cladonia furcata. Hoffm. Flor. Germ. p. 115.

Icon. Dillen. Histor. musc. tab. XVI. f. 27. C.

Exsicc. Flörk. Deut. Lich. no. 196.

Fries. Lich. Suec. exsicc. no. 58. Cenomyce  
racemosa.

Schaer. Lichen. Helvet. exsicc. no. 81.  
(specimina validiora ut et Friesiana).

Habitat ad terram in silvis praesertim acerosis,  
ad rupes, terra leviter tectas, Germaniae,  
Helvetiae, Sueciae cet.

*Descript.* De Thallo primitivo in adultis spe-  
ciminibus rarissime vestigium restat, ut in omnibus  
hujus sectionis speciebus. Caespites plerumque  
biunciales podetiis gracilibus, apicibus ramorum  
subulatis, colore ex albo-viridi, in lividum vel  
fuscum vergente. Fertiliū apices parum dilatati,  
varie divisi sunt et cymam sporocarpiorum dilute  
vel obscurius fuscorum ostendunt.

*Observat.* 1. Haec speciei perquam polymor-  
phae vulgatio simulque simplicior forma est,  
ideoque primus ei varietatum locus de jure  
debet. Omnis variationum turba quadruplici  
ratione considerari potest: 1) respectu statu-

rae habitusque, 2) coloris, 3) inflorescentiae sive sporocarpiorum situs et 4) respectu pubescentiae. Quum autem omnes hi characteres aberrantes quandoque in uno eodemque exemplare, alii in speciminibus diversissimae staturae et conditionis obvii deprehendantur, vix sufficientes videntur ad varietates speciei certas exstruendas. Ex innumerabili hujus speciei variationum copia sequentes tamen varietates subvarietatesque, ut maxime memorabiles, seligendas esse credidi, ut complexus speciei, quatenus mihi adhuc notus, eo praeclarior pateat. In componenda varietatum serie staturam habitumque praecipue consideravi, quia ceterae aberrationes commemoratae perquam accidentes sint.